

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۲

سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفتر دانشکده علوم تربیتی با همکاری دفتر دانشکده علوم

عنوان طرح: دستی بر آوریم

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

### اهداف طرح:

شناخت استعدادهای دانش آموزان مناطق محروم و ایجاد زمینه شکوفایی آنها و استفاده صحیح از اوقات فراغت دانش آموزان و دانشجویان ایجاد فرصت‌های برابر تحصیلی و پرورش روحیه ابتکار و خلاقیت دانش آموزان مناطق محروم

### خلاصه طرح:

هرچند فقرزدایی و رفع محرومیت و تامین رفاه برای عموم جامعه، در تاریخ بشر به خصوص دین مبین اسلام جایگاه دیرینه ای دارد و در دوران‌های مختلف، بر آن تاکید شده و از گرفتاری‌های این چنینی مردم به تلخی یاد شده است، ولی واقعیت آنست که این حوزه در بین قشر دانشگاهی چندان مطرح نشده و یا اگر هم فعالیت‌هایی صورت گرفته، بعضاً به صورت هدفمند و مستمر نبوده است. در این طرح که با هدف ایجاد فرصت‌های برابر آموزشی، ترویج فرهنگ کتابخوانی و رفع نیازمندی‌های تحصیلی دانش‌آموزان مناطق محروم برگزار می‌شود، در نظر داریم تا با برنامه ریزی صحیح و بهره‌گیری از دانشجویانی متخصص در رشته‌های مختلف دانشگاهی، گامی موثر در جهت تحقق اهدافمان برداریم.

با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته به صورت محیطی و همچنین از طریق آموزش و پرورش، دبیرستان دخترانه «شهرآرا» و دبیرستان پسرانه «جوادلایمه» واقع در انتهای خیابان حر (قلعه خیابان) به عنوان منطقه هدف این طرح انتخاب شده‌اند. پیش‌بینی می‌شود با توجه به حضور هر سه گرایش ریاضی، تجربی و انسانی در ۴ سال دبیرستان در این مدارس، دو تیم ۱۱ نفره از مدرسین دانشجو و کادر اجرایی (در مجموع ۲۲ نفر) در رشته‌های مختلف برای تدریس در این طرح نیاز باشد که طی فراخوانی در سطح دانشگاه‌های مشهد، جذب خواهند شد. برای بهتر شدن کیفیت آموزش، علاوه بر جلسات توجیهی و منابع یکسان آموزشی برای مدرسین، در انتخاب دانش‌آموزان مستعد نیز با برگزاری آزمون تعیین سطح دقت خواهد شد تا کلاس‌ها در دو قالب تقویتی و آمادگی برای کنکور برگزار شود. پیش‌بینی می‌شود پس از برگزاری آزمون، این کلاس‌ها تا پایان سال جاری ادامه یابد که در صورت استقبال دانش‌آموزان و دانشجویان در بهار آینده و تا پیش از برگزاری آزمون کنکور ادامه خواهد یافت. دروس مورد نظر به تفکیک رشته و سال به شرح ذیل است: پایه سوم انسانی (ریاضی، عربی، فلسفه و منطق)، پایه سوم ریاضی (حسابان، فیزیک، شیمی)، پایه سوم تجربی (زیست، شیمی، فیزیک)، پایه چهارم انسانی (عربی، ادبیات، اقتصاد)، پایه چهارم ریاضی (دیفرانسیل، فیزیک، شیمی) پایه چهارم تجربی (زیست، شیمی، فیزیک)